
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 20505Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2022
Numero Registro Dipartimento 3370
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17104 DEL 23/12/2022

Oggetto: RETTIFICA D.D.S. N. 10677 DEL 14/09/2022 ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA -ORDINANZA TAR PER LA CALABRIA – SEZ. PRIMA N. 980/2019 REG. RIC. ASSOCIAZIONEITALIANA CIECHI DI GUERRA (AICG) C/ REGIONE CALABRIA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 20505Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO che, con Ordinanza n. 980/2019 del 09/07/2019, il Tribunale Amministrativo
Regionale per la Calabria (TAR) - Sez. Prima, aveva rigettato la richiesta di istanza di tutela
cautelare proposto dall’Associazione Invalidi Civili di Guerra (di seguito AICG) avverso il DDS n.
4513 del 08/04/2019, con il quale l’ex Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali aveva
ingiunto la restituzione della somma di € 6.379,58, a parziale recupero della quota parte sul
contributo erogato dalla Regione Calabria per annualità 2017 in ottemperanza alle LL.RR. n. 14/84
– n.15/88 - n. 2/89 e n. 33/96, spettante all’Associazione;PRESO ATTO che:

 a seguito della notifica della cartella esattoriale n. 13920200003741504000, in atti, risulta
che l’AICG abbia restituito un importo di € 6.379,58 per il Codice tributo 1C06, sul quale
l’Agenzia delle Entrate ha trattenuto una somma pari ad € 191,38 più I.V.A. pari ad €
84,21(per un totale di € 275,59), a titolo di compenso dovuto, come si evince dal
documento di riversamento dell’Agenzia delle Entrate, in atti;

 la somma esatta da accertare è, pertanto, pari ad € 6.103,99 a fronte di € 6.414,23, come
erroneamente accertato con D.D.S. n°.10677 del 14/09/2022;RITENUTO necessario procedere alla rettifica parziale del Decreto n.10677 del 14/09/2022, nella

parte riferita all’importo accertato di € 6.414,23, da intendersi sostituito con la somma corretta di €
6.103,99, ed alla contestuale conferma di tutte le altre parti non oggetto di modifica del presente
provvedimento;VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua i compiti e le
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di
indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- il D.P.R. 445/2000;
- il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e ss.mm.ii;
- il D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione
delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3“,
con il quale si è provveduto, per le motivazioni ivi specificate, ad approvare la nuova Struttura
organizzativa della Giunta regionale;
- il D.P.G.R n. 186 dell’8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto
Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;
- il Decreto n. 11750 del 18 novembre 2021, avente ad oggetto “Assegnazione personale regionale
dal Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari" al Dipartimento "Lavoro e Welfare" -
D.P.G.R. n.180 del 7 novembre 2021- Mobilità d’Ufficio”;
- la D.G.R. n. 36 del 31.01.2022 “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della
Corruzione e della trasparenza 2022/2024. Aggiornamento 2022”;
- la D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 avente ad oggetto Approvazione Piano della Perfomance
della Giunta Regionale 2022-2024;



Cod. Proposta 20505Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R.159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della
struttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione delle
strutture della giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9;
- il D.D.G. n. 4650 del 28.04.2022 - D.G.R. 159 del20/04/2022 adempimenti Dipartimento Lavoro e
Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai dirigenti non apicali" con il quale è stato conferito
l’incarico alla Dott.ssa Saveria Cristiano di direzione ad interim del settore 2 “Welfare:
Immigrazione, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale, Centro antidiscriminazione, Contrasto alla
povertà, Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore, Volontariato e Servizio Civile.
Implementazione Misure FSE Programmazione 21/27 Obiettivo Specifico Inclusione”;
- il D.D.G. n. 4673 del 29.04.2022 “adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022.
Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Lavoro e Welfare";
- La D.G.R. 204 del 30/05/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura Organizzativa
della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture della
Giunta Regionale. Modifica Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n. 3”;
- il D.D.G. 6176 del 03/06/2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R n. 204 del30 maggio 2022;
Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare. Conferma
conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 4650 del28 aprile 2022;VISTI altresì:
- il D.lgs. n. 118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42”;
- la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022;
- la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli
anni 2022- 2024;
- la D.G.R. n.599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt.11 e 39, c.10 del
d.lgs. 23/06/2011, n.118);

- la D.G.R. n.600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2022 – 2024 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);VISTA la proposta di accertamento n.4381/2022 pari ad € 6.103,99 sul capitolo Entrate Eventuali

Diverse cod. E 0360210301, modificata con variazione accertamento nr. 1/2022 di € 310,24,
allegate entrambe per completezza per farne parti integrali e sostanziali al presente
provvedimento;RISCONTRATA, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza
finanziario potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è
accertata nell’esercizio finanziario corrente;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento la regolarità
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di rettificare parzialmente il Decreto n.10677 del 14/09/2022, solo nella parte riferita
all’importo accertato di € 6.414,23, da intendersi sostituito con la somma corretta di €



Cod. Proposta 20505Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

6.103,99 per come si evince dalla cartella esattoriale indicata in premessa e di confermare
tutte le altre parti non oggetto di modifica del presente provvedimento;

 di modificare la proposta di accertamento nr. 4381/2022 (variazione di accertamento nr.
1/2022) per € 310,24 sul capitolo E0360210301, allegata al presente atto;

 di precisare che l’accertamento nr. 4381/2022 sul capitolo d’entrata E0360210301 a
seguito di riduzione per economie è pari ad € 6.103,99, che si allega al presente atto;

 di notificare copia del presente provvedimento all’Ufficio riscossione crediti erariali Settore
“Gestione Entrate e Mutui, gestione e contabilità finanziaria di parte entrata e mutui”
Dipartimento Bilancio,Finanze,Patrimonio e Società partecipate per gli adempimenti di
competenza;

 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento U.E 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delregolamento U.E 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPasqualina Giumbo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSAVERIA CRISTIANO
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 20505Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
SETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.
Numero Registro Dipartimento 3370 del 06/12/2022

OGGETTO RETTIFICA D.D.S. N. 10677 DEL 14/09/2022 ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA- ORDINANZA TAR PER LA CALABRIA – SEZ. PRIMA N. 980/2019 REG. RIC.ASSOCIAZIONE ITALIANA CIECHI DI GUERRA (AICG) C/ REGIONE CALABRIA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 20/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


